Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ
-  Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон/ факс (34668) 5-15-20, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

27.02.2023 № 129ос

Об организации работы лагеря с
дневным пребыванием детей

На основании Постановления администрации Нижневартовского района
от 06.02.2023 года № 82 «Об утверждении сети лагерей с дневным
пребыванием детей, лагерей палаточного типа, лагерей труда и отдыха и
дворовых клубов организованных муниципальными учреждениями и
социально ориентированными некоммерческими организациями района , на
летний период 2023 года», с целью организации летнего отдыха, творческого
досуга, занятости учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей с 2-х

разовым питанием «Исток» с 01.06.2023 по 21.06.2023 года с 6-дневным
режимом работы, с 8:30ч до 14:30ч.; в количестве 25 учащихся (1 смена).

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей с
01.06.2023 по 22.06.2023 года Иванилова Андрея Витальевича, иерея
православного прихода храма в честь священномученика Гермогена епископа
Тобольского и всех новомученников и исповедников Российских.

3. Назначить Иванилова Андрея Витальевича, начальника лагеря,
ответственным за выполнение мероприятий по охране труда, технике
безопасности, сохранности жизни и здоровья воспитанников, соблюдение правил
электро- и пожарной безопасности на период работы лагеря с дневным пребыванием
детей.

4. Утвердить:
-  штатное расписание лагеря с дневным пребыванием из расчета: 1

отряд -  25 учащихся, (Приложение № 1);
-  состав работников лагеря с дневным пребыванием из числа

педагогических работников МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала
Советского Союза Г.К. Жукова»;

-  график работы сотрудников лагеря с дневным пребыванием с 8:30
до14:30часов;

-  режим дня лагеря (Приложение № 2);

mailto:nmoosh@mail.ru

-  план - сетку воспитательной работы (Приложение № 3);
5. Начальнику лагеря Иванилову А.В.:

-  разработать программу деятельности лагеря;
-  организовать прохождение всеми работниками лагеря

флюорографического обследования; медицинских и лабораторных обследований в
срок до 20 мая 2023 г.;

-  утвердить должностные инструкции работников лагеря;
-  организовать учет посещаемости лагеря воспитанниками;
-  своевременно предоставлять в МАУ «Центр развития образования»,

списки детей, посещающих лагерь, и внесенные в них изменения.
6. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных

помещений, комнат отдыха и гигиены на Зимину И.В., заместителя директора по
АХЧ.

7. Шкуратовой Г.В., заместителю директора по безопасности, провести
инструктажи с работниками лагеря с дневным пребыванием детей по ОТ и ПБ.

8. Воспитателям лагерной смены:
-  провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам

поведения на водоемах, правилам дорожного движения, поведения в общественном
транспорте, местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале,
компьютерном классе с записью в журнале по ТБ;

-  ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по
всем видам деятельности.

9. Рекомендовать на основании договора «На оказание услуг по
медицинскому обслуживанию детей и подростков на период летней
оздоровительной кампании образовательных учреждений пгт Новоагансю>
медицинскому работнику Кисеевой Н.В.:

-  находиться в распоряжении лагеря с дневным пребьшанием детей в
течение режимного времени работы лагеря;

-  составить списки воспитанников лагеря с дневным пребыванием с
указанием диагноза, медицинских показаний;

-  руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому
обслуживанию детей.

10. Уборщику служебных помещений Томской Алене Васильевне,
ежедневно проводить влажную уборку помещений лагеря с дневным
пребыванием.

11. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников
во время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора Краснобородкина Т. А.

приложение № 1 к приказу
от 27.02.2023 г. № 129ос

Штатное расписание пришкольного лагеря дневного пребывания детей
«Летний экспресс» с двухразовым питанием

1 смена (01.06.2023-22.06.2023)

№ п/п Наименование должностей Шт ед Фио работника
1. Начальник лагеря 1,00 Иванилов Андрей Витальевич
2. Воспитатель 1,00 Сурикова Вероника Сергеевна
3. Инструктор по физической

культуре
0,50 Смолина Богдана Олеговна

4. Педагог дополнительного
образования

0,25 Таночева Елена Игоревна

5. Медицинская сестра 1,00 Кисеева Надежда Викторовна
6. Старший повар 0,50 Привалова Светлана Ивановна
7. Повар 1,00 Попова Наталья Николаевна
8. Подсобный рабочий 0,50 Досеева Ольга Александровна
9. Уборщик служебных

помещений
1,00 Томская Алена Васильевна

Итого 6,75

Режим работы пришкольного лагеря дневного пребывания детей
«Исток» с двухразовым питанием.

РЕЖИМ РАБОТЫ

приложение № 2 к приказу
от l im .im  г. №129ос

Элементы режима дня Время проведения

Встреча детей 8.30 -8.45
Зарядка 8 .45-9 .00

Утренний сбор 9.00- 9.15

Завтрак 9.15.-10.00.
Отрядное время, работа кружков и секций 10.00-12.00.

Свободная деятельность по интересам 12.00-13.00
Обед 13.00-13.30

Ключевое дело дня; Рефлексия пройденного дня. 13.30-14.30

Уход домой 14.30

приложение № 3 к приказу
от 27.02.2023г. №129ос

План мероприятий на 1 смену. (01.06.2023-22.06.2023)
понедельник вторник среда четверг пятница суббота

01.06
«Лето, детство»

1. Операция «Уют»
(оформление отрядов)
2. Игры на свежем
воздухе «Здравствуй
лето!»
3. Праздник «День
защиты детей»
4. Знакомство с
правилами лагеря

03.06
«Добро пожаловать в

Лето!»
1. Веселые эстафета.
2. Открытие лагерной
смены «Здравствуй
мир, здравствуй друг!»
3. Игры на знакомство
«Ты + я».

05.06
«Приключения нас

ждут»
1. Просмотр фильма
«Зов предков»
2. Командная игра
«Кладоискатели»

06.06 07.06 08.06 09.06 10.06
05.06

«Чистая планета»
(Всемирный день

«По дорогам добрых
сказок!»

(День Пушкина,

Пропаганда ЗОЖ
«Здоровое питание»

«Красота шагает
по планете»

«Я самый, самый...» «К России с любовью»

окружающей среды) День русского языка) 1. Выпуск газеты
«Полезные и вредные

1. Конкурс причесок.
2. Показ мод из

. Фотоконкурс
«Лучшее селфи!"

1. Веселые старты
«Россия- вперед!»

1. Конкурс плакатов продукты» подручного материала 2. Ярмарка «Рекордов 2. Праздничная
1. Акция «Чистый
лагерь- Каждую
соринку-в корзинку»
2. Экологическая
сказка «Лукоморье»

«Наш Пушкин»
2. Игровая программа
«Путешествие на
остров Буян!»

2. Просмотр фильма
«Толстый кролик!»
3. Танцетерапия

«Модный приговор!» Гиннеса!» программа «Люблю
тебя, Россия!»

12.06. 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06
Выходной день «Хочу все знать» «Безопасность «Алло! Мы ищем «Остановись «Смех продлевает

превыше всего» таланты!» мгновенье» жизнь»

1. В гости к королеве 1. Беседы по пожарной 1. Мастер-класс 1. Фотоквест 1. Комический футбол.
Книге, (поход в безопасности. «Изготовление «Невозможное - 2. Театрализованное
библиотеку)
2. Интеллектуальная

Экскурсия в пожарную
часть.

слаймов» возможно!»
2. Дискотека ««Мы

представление «В
гостях у сказки, или

игра «Счастливый
случай»

2. Спортивно-
познаательное
мероприятие

2. Конкурс талантов
«Минута славы»

можем всё!» новые приключения
Колобка»

«Велосипед- мой
друг!»__________

19.06
«Я- патриот»

1 .Военно-спортивный
квест «Школа юных
разведчиков».

20.06
«Дружба крепкая»

1. Тренинги для
отрядов на сплочение.
2 .Развлекательная
программа «Вожатый и
я -  веселые друзья

21.06
«Будем помнить»
(День памяти и

скорби)

1. Торж ественная
линейка «Зажгите
свечи». Возлож ение
венков к  памятнику
Г.К. Ж укова
2. Конкурс военной
песни и стихов
«П амять!»

22.06
«До свиданья, до
новых встреч!»

1. Создание
общ елагерного
плаката «Н аш е лето в
лагере!»
2. Закры тие лагерной
смены  «В кругу
друзей!»

		2023-06-21T16:20:47+0500
	Дубровко Ольга Викторовна